HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES (CHOBM) DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES DE SAÚDE

E COMPLEMENTAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo Edital
Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Habilitação de Oficiais Bombeiros Militares
(CHOBM) dos Quadros de Oficiais Bombeiros Militares de Saúde e Complementar do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar, após reabertura de inscrição dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na
condição de doador de sangue e beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo
Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

1.1.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2 “a” – documento enviado comprova apenas 2 doações dentro do prazo

Inscrição Nome Cargo / Especialidade

727010042 Paulo Antonio Pereira De Sousa Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

1.1.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Cargo / Especialidade

727010389 Barbara Pinheiro Fernandes Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010479 Beatriz Montalvão Maia Aspirante/Cirurgião-Dentista - Periodontia

727010524 Fabiane Moreira Silva Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727010610 Fabio Lopes Da Rocha Aspirante/Complementares - Enfermagem

727009992 Gabriella Alves Paiva Turques Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727010533 Gustavo Henrique Moreira De Carvalho Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727010518 Luciene Rodrigues Da Silva Garcia Augusto Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010075 Mirliany Marques De Albuquerque Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010461 Paula Das Graças Dias De Campos Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010062 Raul Ventura Pereira De Souza Aspirante/Complementares - Engenharia Elétrica

727010257 Veraldo De Moura Dias Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010397 Werlayne Vieira De Sena Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727010109 Wesley De Matos Lancuna Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727010587 Wesley Jnuio Nunes Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010259 Willian Fraga De Almeida Aspirante/Complementares - Serviço Social

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

1.2.3 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Cargo / Especialidade

727010033 Angelica Carolina Da Silva Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010431 Aquylla Mylenna Lira Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010117 Ayla Alves Garcia Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010389 Barbara Pinheiro Fernandes Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010479 Beatriz Montalvão Maia Aspirante/Cirurgião-Dentista - Periodontia

Inscrição Nome Cargo / Especialidade

727010484 Cleidiane Brito Da Silva Aspirante/Complementares - Psicologia Clínica

727010620 Cristiane Vilela Pereira Caixeta Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010429 Cristina Nogueira De Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010110 Frassinette Pains Pamplona Rezende Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010299 Gilmara Vieira Corrêa Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010409 José Barbosa Junior Neto Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010608 Linda Kelry Alves Costa Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010538 Luana Karina Dallposso Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010502 Luis Gustavo Da Silva Galdino Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010621 Marcos Paulo Martins Barros Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010104 Meiryelle Cristian De Paula Cardoso Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727010526 Natália Fernandes De Lima Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010540 Obenizia Aparecida Dias Ribeiro Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010297 Rebeca Vasconcelos Dourado Jordao Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010652 Regimar Cardoso Dourado Aspirante/Complementares - Farmácia-Bioquímica

727010607 Roni Cesar Borges Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010657 Tatiana Alves De Asis Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010065 Thais Morais Araujo Aspirante/Complementares - Fisioterapia

727010257 Veraldo De Moura Dias Aspirante/Complementares - Enfermagem

727010144 Wesdras Gonçalves Da Silva Aspirante/Complementares - Engenharia Civil

727010587 Wesley Jnuio Nunes Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010259 Willian Fraga De Almeida Aspirante/Complementares - Serviço Social

727010026 Wilma Felizarda Da Silva Aspirante/Complementares - Enfermagem

2 – Das disposições finais.

2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para o Curso de Habilitação de
Oficiais - CHO. Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo
candidato, realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela que tiver
sido realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do sistema de
inscrições on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente
canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.
2.2 - Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos com o pedido de isenção indeferido, no prazo de 3 (três) dias úteis
contados da divulgação do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. Os recursos deverão ser protocolados através de
link próprio, no site: www.idecan.org.br.
2.3 - Os recursos interpostos deverão conter os dados necessários à identificação do candidato, como seu nome e número de inscrição.

Em 06 de dezembro de 2016.

IDECAN